МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]29
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]4760

О внесении изменения в распоряжение Администрации города от 10.02.2017
№ 185 «Об утверждении перечня профессий и должностей работников, освобожденных от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», от 11.01.2018 № 19 «Об утверж-дении положения о системе управления охраной труда в Администрации города
и ее структурных подразделениях», в связи с внесением изменений в штатное расписание Администрации города и структурных подразделений Админи-страции города:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 10.02.2017 № 185
«Об утверждении перечня профессий и должностей работников, освобожденных
от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте» (с изменениями
от 21.09.2018 № 1557, 19.08.2021 № 1359, 21.01.2022 № 100, 16.02.2022 № 278, 06.02.2023 № 316, 27.04.2024 № 2147) изменение, изложив приложение к распо-ряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                    А.М. Кириленко

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от _________ № ______

Перечень
профессий и должностей работников Администрации города
и ее структурных подразделений, освобожденных от прохождения
первичного инструктажа на рабочем месте

1. Глава города.
2. Заместитель Главы города.
3. Управляющий делами Администрации города.
4. Помощник Главы города Сургута.
5. Советник Главы города Сургута.
6. Помощник заместителя Главы города.
7. Директор департамента.
8. Заместитель директора департамента.
9. Заместитель директора департамента-главный архитектор.
10. Заместитель директора департамента-начальник управления.
11. Начальник штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
12. Начальник управления.
13. Заместитель начальника управления.
14. Начальник управления-главный бухгалтер.
15. Заместитель начальника управления-заместитель главного бухгалтера.
16. Начальник отдела.
17. Заместитель начальника отдела.
18. Начальник службы.
19. Секретарь заместителя Главы города.
20. Референт.
21. Секретарь руководителя.
22 Секретарь комиссии.
23 Консультант.
24. Специалист-эксперт.
25. Эксперт.
26 Главный специалист.
27. Ведущий специалист.
28. Специалист по охране труда.
29. Главный специалист по охране труда.
30. Ведущий бухгалтер.
31. Ведущий экономист.
32. Ведущий инженер.
33. Специалист I категории.

34. Инженер I категории.
35. Инспектор.
36. Старший инспектор.
37. Муниципальный жилищный инспектор.
38. Техник.